cent Theodotionem posuisse ipsum verbum Hebræicum תִּיָּהָא, quod legebat Eloaich, ut omnia vocis elementa curiosius exprimeret. MART.

(c) Reponimus ἀσφαλίζου, quemadmodum et Erasmus olim, et Palatini nunc præferunt mss. Minus recte Martian. ἀσφαλίζου.

(d) Addunt nostri mss. sive testificabit.

(e) Idem mss., et habitores tuos in sibilum, et opprobrium populi mei portabis.

vinum; et dissipabuntur legitima populi mei, et opera domus Achab; et ambulasti in consiliis tuis, ut traderem te in perditionem, et habitatores non sibilum, et opprobria populorum accipietis. In hoc capitulo LXX ab Hebraica veritate variant, in principio vel maxime: *Audi, tribus, et quis ornabit civitatem? Et dissipabuntur legitima populi mei.* Pro quo nos posuimus propter omnis consequentiam, *Et custodisti praecepta (a)* licet et in Hebraeo scriptum sit: *Et custodita praecepta Amri, et omnia opera domus Achab.* Si scriptum esset in Hebraeo AMMI (עמי), recte transtulissent, *populi mei*: nunc vero cum tum sit AMRI (עמרי), et RES littera addita, non in nomen, sed patrem Achab sonat, de quo Renarrat historia (III Reg. xvi), errorem esse, ambiguum est. Denique post patris nomen profertur, diciturque, *et omnia opera domus Achab.* Namur ergo ad initium capituli. Et primum litteram disserentes, vobis orantibus, nitamur in assequi spiritualem. Audite, decem tribus iriae, quae vobis Dominus contestatur: adhuc, id est, iniquitas in domo impii est Amri, et iuri impietatis in domo regia perseverant. Vultidire per singula quibus malis urbs vestra pleta? Discite: mensura minor Dei iram provocans fraudulenta et diversa pondera, et in alio cre vendentes, in alio ementes mercimonia. xi; Deut. xxv). Et siquidem pauperes hoc fact, poterat inopia scelus necessitate defendere. vero divites ejus, non tam divitiis, quam inite pleni sunt; quia omnes divitiarum dum alios ant, iniquitate pariuntur. Congregationem divim sequitur mendacium, et manus assueta thescondere fraudulentam linguam possidet. Vepaupertatem, mendacium divitias parit. Cum uerent principes vestri, nolui vos statim subre; sed paulatim cepi percutere, et plagis vadmone. Misi in vos famem, misi sitim, misi os, et hostilem in circuitu vastitatem: seges anta non attulit, oleum pressa oliva non fecit, nsteriles vindemiae negaverunt. Adversus inites, et mensuras dolosas, et pondera fraudu, haec intuli supplicia. Quia vero custodisti omremonias idololatriae quas Amri rex impius ituerat (III Reg. xvi seq.), et omne opus domus et Jezabel, pro mea lege servasti, impulsus celere tuo, ut darem te et habitatores tuos in si, et opprobrium populi mei 510 portaretis, capti ab Assyriis, quasi populus Dei vincimini, ppter vos nomen meum blasphematur in genti. Rom. II, 24). Notandum in praesenti loco, quod igitur, *et opprobrium mei populi portabitis*: sive X transtulerunt, *opprobria populorum accipieo populi mei*, AMMI עמי in Hebraeo scriptum i ergo AMMI, *populi mei* sonat, nulli dubium est